i
O0;JI€Ell]

O BHeCeHMH H3MEHCHHI B PEIICHAE MaciIvxara paiona mveru ['abura Mycpenosa ot
27 nexabps 2024 roga Ne 25-4 "O6 yrBepxaernn Oromkera pykOMHCKOTO CEIIECKOTO
OKpyra paiiona mmenn I'abura Mycpemnosa Ha 2025-2027 romsr"

YTparuBmmii caoy
Pemienne macnuxarta paiiona umenu ['abuta MycpenoBa CeBepo-Kazaxcranckoi
obmactu ot 28 maprta 2025 roma Ne 27-8. YTpaTuio cuily pelieHHEM Macliuxara
paiiona umenu ['abuta MycpenoBa CeBepo-Kazaxcranckoit odnactu ot 8 mas 2025
rona Ne 29-4

Macnuxar paiona umenu ['abuta MycpenoBa CeBepo-Kazaxcranckoit o6i1actu
PEIINJT:

1. BHectn B pemieHue maciuxara pailoHa umeHu ['abuta MycpemnoBa
Cesepo-Ka3axcranckoii oomnactu ot 27 nexadps 2024 rona Ne 25-4 "O0 yTBepxaeHUN
oroxeTta JIpy>KOMHCKOTO CEIbCKOro OKpyra paioHa umenu ['abutra MycpenoBa Ha
2025-2027 roapl" cneayromue N3MEHECHHUS:

MYHKT | U3JI0KUTh B HOBOW pelaKIUu:

"1. YTBepauth OromxeT JpykOMHCKOro CelIbCcKOro oKpyra paiiona umenu ['abura
MycpenoBa Ha 2025-2027 rozpl cOryIacHO MPUI0KEHUSIM 1, 2 U 3 COOTBETCTBEHHO K
HACTOSIIIIEMY PEIlIeHUI0, B TOM yucie Ha 2025 roj B cleayronmx oobemax:

1) noxoasr — 42 898 ThICSY TEHTE:

HaJIOTOBbIE MOCTYIUICHUS — 15 919 ThICSAY TEHre;

HEHaJIOroBbIe MOCTyIUIeHus — 0;

MOCTYIUIEHUS! OT NPOJaXKU OCHOBHOTO Kanutasna — 2 495 Teicsiu TeHTe;

NOCTYIJIEHUS! TpaHCPepTOB — 24 484 ThICSUYM TEHIE;

2) 3aTpathl — 44 922,1 Thicsiua TEHTE;

3) uucroe 610 KEeTHOE KpeauToBanue — 0:

010 KeTHBIE KpeauThl — 0;

noraiieHue OrHKETHBIX KpeauToB — 0

4) canpao 1o onepauusiM ¢ (PUHAHCOBBIMU akTUBamu — 0:

npruoOpeTeHne GUHAHCOBBIX aKTUBOB — ();

MOCTYIJIEHUS OT MPOIaku (PJMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapctea — 0;

5) nedunut (npodunur) 6ropkera — - 2 024,1 ThICsIYA TEHTE;

6) punancupoBanue aepunuta (Mcrnonab30Banue npopunnra) Oromkera — 2 024,1
ThICSIYa TEHTE:

MOCTYTUIEHUE 3aiiMOB — 0

noramnienue 3auMoB — 0;



HCIIOJIb3yeMbIe OCTaTKU OIO/DKETHBIX cpeacTB — 2 024,1 Teicsiua Tenre.";

MIPUJIOKEHUE | K yKa3aHHOMY PELIEHUIO U3JI0KUTh B HOBOW PENAKLINM, COTJIACHO

IMPUIO0KCHUIO K HACTOAIICMY PCIHICHUIO.

2. Hacrosiee penieHue BBoaUTCS B aeiictBue ¢ 1 ssuBapst 2025 roxa.

Ilpencenarens macauxara paiiona umernu I abura MycperioBa

CeBepo-KazaxcraHckol obmactu

C. baymaran6eroB

IIpuioxxeHue K peleHno
MacivxaTa pailoHa UMEeHU
T'abuta Mycpenosa CeBepo-
Kazaxcranckoii o0xactu
ot 28 mapta 2025 roga Ne 27-8
[punoxenue 1
K PEIICHHIO Macinuxarta pailoHa
nmenu ['abura Mycpenosa
CeBepo-KazaxcraHckoii o0acTu
ot 27 nexabps 2024 roga Ne 25-4

Bromxer Ha 2025 rox IpyXOHHCKOT0 CeILCKOro OKpyTa paiiona nmmernu I"'abura Mycpenosa

Kareropus Kiacc
1

01

04

05
2

Ilonknacc

Cymma (ThIcAY TeHTe

HaunmenoBanue )

1. Jloxobl 42 898
Hanorosrie 15919
MOCTYIUICHHSI

ITomoxomusbrii Hamor 3 951

NnnuBuayanbHbIil

N 3951
IMOJIOXOIHBIN HAJIOT
Hanorwu Ha

11 948
COOCTBEHHOCTE
Hanorm Ha

350
UMYIIECTBO
3eMenbHbINH HAI0T 1186
Hanor Ha
TpaHCIOPTHEIE 8512
cpencTaa
EnuHbIi 3eMeIbHBIN

A 1 900

HaJior

Buyrtpennue Hanoru

Ha TOBapsbl, paboTsl U 20

ycIyru

Hoctynnenus 3a
UCIIOIB30BaHUE

MPUPOTHBIX U APYTHX

pecypcoB

Henamorosrie
MOCTYTUICHHS



3
03
1
4
02
3
AJIMUHHCTPATOP
DyHKIIMOHAIbHAS
OO KETHBIX IIporpamma
rpymnmna
IIporpamMmm
01
124
001
07
124
008
014

IToctynnenus or
MIPOAAYXKU OCHOBHOTO
Kanuraua

[Iponaxa 3emnu u
HEMATCPHUAIbHBIX
aKTHBOB

[Iponaxa 3emiun

[Toctynnenus
TpaHcdepToB

TparchepTsl ©3
BBIIIECTOSIINX
OpraHoB
rOCYAapCTBEHHOTO
yIpaBJeHUs

TpanchepTsl u3
paiioHHOTO (TOpoja
o6JlacTHOTO
3Ha4yeHus) OromKeTa

HanmenoBanue

2. 3aTpartsl

I'ocymapcTBeHHBIC
ycnyra  o0mero
XapakTepa

Anmapat akuma
ropoga paioHHOTO
3HAYCHHS, Cela,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO

OKpyTa
Yenyru mno
o0ecIIe4YeHNI0

JIESITENFHOCTH aKMMa
ropoja panloOHHOTO
3Ha4YeHHUs, cea,
MOCEJIKa, CEeIbCKOT0o
oKpyra

JKunuuiHo-KoMMyHa
JIbHOE XO3SHCTBO

Anmapat akuma
ropojga paiOHHOTO
3HAYCHHS, Cela,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyra

OcBelleHue yiuig
HACEJICHHBIX MyHKTOB

Opranuzanus
BOJOCHA0OKEHHUS
HACEJICHHBIX ITYHKTOB

2495

2495

2 495

24 484

24 484

24 484

Cymma (ThICSY
TEHTe)

44 922,1

32598

32598

32598

12 323,9

123239

35239

8 800



15 TpancepTst 0,2

Arnmapar akuma
ropoja panloOHHOTO

124 3HayeHus, cena, 0,2
MOCEJIKA, CEIBCKOTr0
OKpyTa

BosBpar
HEHCIIONb30BaHHBIX (
HE0HUCIIONb30BaHHBI
X) TpaHC(hepTOB

3. Yucroe

048

OIOJKETHOE 0
KpEIUTOBAaHUE

BrogxeTHBIE
KpPEIUTHI

Iloramenue
OO IKETHBIX 0
KPEUTOB

4. Canpmo 110
omepamnusiM
(rMHAHCOBBIMU
aKTHBaMHU

[IpuobpeTenne
(buHAHCOBBIX 0
AKTHBOB

[octynnenus or
Npoxaxu
(MHAHCOBBIX
aKTHUBOB rOCy/IapcTBa

5. JHedunur  (

-2024,1
npo¢unur) OrKera ’

6. ®uHaHCHPOBaHUE
nepunuTa (
HUCHOJIb30BaHUE 2 024,1
npodunuTa)
Oromxkera
[Toctynnenue
3aliMOB

IToramenue 3aiimoB 0

Ucnonp3zyemsble
ocTaTku OromkeTHbIX 2 024,1
CpencTB
Cymma (ThICSY
Kareropus Kiace IToaxmnace HaumenoBanue
TEHTe)
Ucnonbzyembie
8 ocTaTku OromkeTHbIX 2 024,1
CpencTB

01 OcTaTku OI0KETHBIX 20041
CpencTB



1 CBobosHble ocratku 2 024,1
OFOKETHBIX CPEJICTB

© 2012. PT'TI na I[1XB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U NTpaBoBoi nHMopMaruu Pecriybnmku Kazaxcram»
MunuctepcrBa roctunun Pecryonmkn Kazaxcran



