

О внесении изменений в решение маслихата района имени Габита Мусрепова от 27 декабря 2024 года № 25-4 "Об утверждении бюджета Дружбинского сельского округа района имени Габита Мусрепова на 2025-2027 годы"

Утративший силу

Решение маслихата района имени Габита Мусрепова Северо-Казахстанской области от 28 марта 2025 года № 27-8. Утратило силу решением маслихата района имени Габита Мусрепова Северо-Казахстанской области от 8 мая 2025 года № 29-4

Маслихат района имени Габита Мусрепова Северо-Казахстанской области
РЕШИЛ:

1. Внести в решение маслихата района имени Габита Мусрепова Северо-Казахстанской области от 27 декабря 2024 года № 25-4 "Об утверждении бюджета Дружбинского сельского округа района имени Габита Мусрепова на 2025-2027 годы" следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

"1. Утвердить бюджет Дружбинского сельского округа района имени Габита Мусрепова на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно к настоящему решению, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

1) доходы – 42 898 тысяч тенге:

налоговые поступления – 15 919 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 0;

поступления от продажи основного капитала – 2 495 тысяч тенге;

поступления трансфертов – 24 484 тысячи тенге;

2) затраты – 44 922,1 тысяча тенге;

3) чистое бюджетное кредитование – 0:

бюджетные кредиты – 0;

погашение бюджетных кредитов – 0;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:

приобретение финансовых активов – 0;

поступления от продажи финансовых активов государства – 0;

5) дефицит (профицит) бюджета – - 2 024,1 тысяча тенге;

6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 2 024,1 тысяча тенге:

поступление займов – 0;

погашение займов – 0;

используемые остатки бюджетных средств – 2 024,1 тысяча тенге.";
приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции, согласно
приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

*Председатель маслихата района имени Габита Мусрепова
Северо-Казахстанской области*

С. Баумаганбетов

Приложение к решению
маслихата района имени
Габита Мусрепова Северо-
Казахстанской области
от 28 марта 2025 года № 27-8

Приложение 1
к решению маслихата района
имени Габита Мусрепова
Северо-Казахстанской области
от 27 декабря 2024 года № 25-4

Бюджет на 2025 год Дружбинского сельского округа района имени Габита Мусрепова

Категория	Класс	Подкласс	Наименование	Сумма (тысяч тенге)
			1. Доходы	42 898
1			Налоговые поступления	15 919
	01		Подоходный налог	3 951
		2	Индивидуальный подоходный налог	3 951
	04		Налоги на собственность	11 948
		1	Налоги на имущество	350
		3	Земельный налог	1 186
		4	Налог на транспортные средства	8 512
		5	Единый земельный налог	1 900
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	20
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	20
2			Неналоговые поступления	0

3			Поступления от продажи основного капитала	2 495
	03		Продажа земли и нематериальных активов	2 495
		1	Продажа земли	2 495
4			Поступления трансфертов	24 484
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	24 484
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	24 484
Функциональная группа	Администратор бюджетных программ	Программа	Наименование	Сумма (тысяч тенге)
01			2. Затраты	44 922,1
			Государственные услуги общего характера	32 598
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	32 598
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	32 598
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	12 323,9
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	12 323,9
		008	Освещение улиц населенных пунктов	3 523,9
		014	Организация водоснабжения населенных пунктов	8 800

15			Трансферты	0,2
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	0,2
		048	Возврат неиспользованных (недоиспользованных) трансфертов	0,2
			3. Чистое бюджетное кредитование	0
			Бюджетные кредиты	0
			Погашение бюджетных кредитов	0
			4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			Приобретение финансовых активов	0
			Поступления от продажи финансовых активов государства	0
			5. Дефицит (профицит) бюджета	- 2 024,1
			6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	2 024,1
			Поступление займов	0
			Погашение займов	0
			Используемые остатки бюджетных средств	2 024,1
Категория	Класс	Подкласс	Наименование	Сумма (тысяч тенге)
8			Используемые остатки бюджетных средств	2 024,1
	01		Остатки бюджетных средств	2 024,1

	1	Свободные остатки бюджетных средств	2 024,1
--	---	-------------------------------------	---------

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан